
www.amunes.es.gov.br

163
DOM/ES - Edição Nº1.906

Vitória, quinta-feira, 02 de Dezembro de 2021 163
DOM/ES - Edição Nº1.906

Vitória, quinta-feira, 02 de Dezembro de 2021

ceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico de 
Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/.

##DAT Vila Pavão, ES, 01/12/2021.

##ASS Roberto Selia
##CAR Pregoeiro Oficial

Protocolo 757484

Câmaras

Alfredo Chaves

Deliberação

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 001/2021

A Câmara Municipal de Alfredo Chaves - ES, 
por meio da sua CPL, torna público, o resultado 
da Licitação na Modalidade Tomada de Preços 
nº 01/2021, do tipo menor preço por item, 
objetivando aquisição de equipamentos mobiliários 
para atender aos Departamentos Administrativos, 
Gabinetes de Vereadores, Espaço de Capacitação 
e Pesquisa e Plenário da sede da Câmara Municipal 
de Alfredo Chaves, conforme quantidade e espe-
cificações constantes ANEXO I do referido edital, 
e de acordo com as ordens de compras expedidas 
pela Câmara Municipal de Alfredo Chaves, 
devidamente HOMOLOGADO pelo Excelentíssi-
mo Senhor Presidente, tendo como vencedoras 
as empresas Vitoflex Fabricação e Comercio de 
Móveis para Escritórios Eireli, inscrita no CNPJ nº 
08.379.450/0001-49, tendo sido vencedora de 
05/17, com o valor de R$ 19.502,00 (dezenove mil 
quinhentos e dois reais), e a empresa Tamburato 
Móveis para Escritórios Eireli, inscrita no CNPJ nº 
28.146.524/0001-04, tendo sido vencedora de 
12/17, com o valor de R$ 193.247,00 (cento e 
noventa e três mil, duzentos e quarenta e sete 
reais) - o Valor Global da aquisição ficou em R$ 
212.749,00 (duzentos e doze mil setecentos e 
quarenta e nove reais). Alfredo Chaves, ES, 01 de 
dezembro de 2021.

BRÍGIDA BOTÉCHIA BORTOLOTE
Presidente CPL

Protocolo 758039

Colatina

Portaria

PORTARIA Nº 277/2021
SUBSTITUI MEMBRO DA RESPECTIVA EQUIPE DE 
APOIO. JOLIMAR BARBOSA DA SILVA, Presidente 
da Câmara Municipal de Colatina, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente as contidas no art. 31, inc. XX, 
da Resolução nº. 279 de 06 de julho de 2020 - 
Regimento Interno Cameral, e de conformidade 

com o art. 3º, IV, da Lei 10.520, de 17 de julho 
de 2002, RESOLVE: Art. 1º. - Designar o servidor 
Flávio Martineli como membro da EQUIPE DE 
APOIO em substituição ao servidor Dalmo Eler 
Ramos designado pela Portaria nº 131/2021. Art. 
2º. - A designação da PREGOEIRA e da respectiva 
EQUIPE DE APOIO será para a realização de todos 
os pregões desta Câmara Municipal; competindo-
-lhes dentre outras atribuições, o recebimento 
das propostas e lances, a análise de sua aceitabi-
lidade e sua classificação, bem como a habilitação 
e a adjudicação do objeto do certame ao licitante 
vencedor, na forma do inciso IV, do art. 3º. da 
Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, que Instituiu, 
no âmbito da União, Estados, Distrito Federal 
e Municípios, nos termos do art. 37, XXI, da 
Constituição Federal, a modalidade de licitação 
denominada pregão, para aquisição de bens e 
serviços comuns, e dá outras providências. Art. 
3º. - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário em especial as constantes na Portaria 
nº 131, de 01 de fevereiro de 2021. Registre-se, 
publique-se e cumpra-se. Colatina/ES, 01 de 
dezembro de 2021. JOLIMAR BARBOSA DA SILVA-
-Presidente

Protocolo 758199

Ibiraçu

Contrato

RESUMO DOS CONTRATOS
Nºs: 012/2021 e 013/2021

Contratante: Câmara Municipal de Ibiraçu. 
Contratos/Contratadas: CT 012/2021 - Office 
Mais Móveis para Escritório Eirelli-EPP, inscrita 
no CNPJ nº 32.787.176/0001-21 - valor global 
de R$ 19.540,00; CT 013/2021- Linhares 
Informática e Suprimentos Ltda ME, inscrita no 
CNPJ nº. 28.038.227/0001-45, valor global de R$ 
1.440,00. Objeto: Fornecimento de equipamentos 
de informática (computadores/nobreak), para 
atender as necessidades da CMI. Proc. 070/2021. 
Vigência: até 31/12/2021. Ibiraçu/ES, em 
30/11/2021. Valéria Dos Santos Rosalém - 
Presidente.

Protocolo 757991

Montanha

Despacho

RESUMO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021

CONTRATANTE: Câmara Municipal de 
Montanha-ES, CNPJ: 39.795.695/0001-80.

CONTRATADA: Auto Posto Litorauto LTDA, CNPJ: 
04.998.598/0001-00.

OBJETO: O fornecimento parcelado de combustível 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 1 de Dezembro de 2021 às 20:34:23 Código de Autenticação: 48db0cf6


